广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕45 号

关于举办风湿免疫病护理新进展研讨班的通知

随着现代医学的快速发展，社会对护理服务质量的需求日益增长，护理专科

化、精细化服务成为临床护理实践的发展方向。为了更好推动风湿病护理专科的

发展，拓宽与更新风湿病护理新知识、新技能、新方法，进一步提高风湿病护理

人员专业知识和素养，提升风湿病临床护理质量及专科学术水平，广东省护理学

区会风湿免疫病护理专业委员会定于 2023 年 6 月 1 日至 6 日在广州市举办省级

继续医学教育项目：风湿免疫病护理新进展研讨班，项目编号：2023511401026，

Ⅰ类学分 8分。届时将邀请风湿免疫病医疗及护理专家授课，介绍风湿病护理质

量管理及护理技术新进展，欢迎广大护理人员积极参加。现将有关事宜通知如下：

一、主要授课内容

1. 护理质量管理工具在风湿免疫科病房的应用

2. 风湿免疫患者的安全管理与护理风险防范

3. 基于循证护理风湿免疫病临床思维的建立

4. “互联网+”时代慢病管理新模式

5. 构建“互联网+护理服务”伤口护理管理体系

6. 虚拟现实技术在风湿病护理中的研究进展

7. 应用精益医疗管理，提升风湿免疫病护理质量

8. 免疫吸附和血浆置换在风湿免病中的应用

9. 类风湿关节炎护理评估及管理

10.抗磷脂抗体综合征的治疗、评估及管理

11.渐进性关节功能锻炼操在强直性脊柱炎患者中的应用

12.中药热熨和平衡火罐疗法在中医疫病中的应用

13.风湿免疫病自身抗体检测的解读

14.幼年特发性关节炎疾病活动度评估

15.狼疮性肾炎肾穿刺活检术精准化管理

16.日间病房在风湿免疫疾病中的应用和管理

二、报名对象

1. 风湿免疫病护理专业委员会全体委员

2. 各级医疗机构涉及风湿免疫病护理的护士。

三、培训时间及地点

1. 培训时间：2023 年 6 月 1 日至 6日

2. 报到培训地点：广东省第二人民医院门诊 10 楼多媒体教室

3. 报到时间：2023 年 5 月 31 日 15：00-17：00

4. 报到地点：广东省第二人民医院 2号楼 2楼风湿免疫科

四、培训方式

线下举办。

五、培训费用

培训费：980 元/人（含资料费）。外地学员食宿及费用自理，按规定回原单位

报销。住宿学员请带身份证原件。

六、报名与缴费方式

1.报名缴费流程如下：

（1）识别二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

2.联系人：

郑 纯 15920117196 吴妙音 18818433887

七、学分录入

报到时请携带IC卡实名录入学分，不接受IC卡号录入。逾期录入“卫生科教

管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

八、乘车指南

1. 广州火车站：乘坐地铁 2号线（广州南站方向），到达昌岗站换乘地铁 8

号线（万胜围方向）到赤岗站 C1 出口。

2. 广州东站：乘坐地铁 3号线到体育西换乘 3号线（番禺方向）到客村换

乘 8号线到赤岗站 C1 出口。

3. 天河客运站：燕塘 3号线到体育西换乘 3号线（番禺方向）到客村换乘

8号线到赤岗站 C1 出口。

4. 广州南站：乘坐地铁 2号线（嘉禾望岗方向），到达昌岗站换乘地铁 8号

线（万胜围方向）到赤岗站 C1 出口。

广东省护理学会风湿病护理专业委员会

2023 年 3 月 9 日

报名收费二维码

		2023-03-09T16:06:26+0800